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Bp3 ochosa Ha ynen 145 cTaB (6) u unet 221
ol 3aKoHOT 3a BMCOKOTO 0OpasoBaHie (,,CH)’}K6€H
gecHHK Ha PenyOuKa MakenoHHja" 6p. 82/ 18 4
,Cnyx0eH pecHuk  Ha Peny0Onuka CGBEPHE\
MakezoHHja" 6p.178/21), AMpeKTopoT Ha AreHuujara
3a KBAJMTET BO BUCOKOTO oGpazoBanie, noxece

PEWEH HE
32 MO4ETOK €O padora cTyAMCKATA nporpama oi
BTOP UHKIYC HA aKajeMCKH CTYAMH -
10CTAANJIOMCKH cTyAnn (120 EKTC) no
,MapkeTHHT " Meuaumewr“, na ExOHOMCKH
paxyareT NpH Y puBep3uTeT BO TeTOBO

1. Co oBa PpELICHHC ce yrBpayBa Aekd ce
JCTIONHETH YCJOBHTE 33 moveToK €O pabora Ha
cryamckata porpama o4 BTOp LMKIIYC Ha aKajaeMCKH
CTYAMH - HOCTAMMIOMCKH CTYARH (120 EKTC) no
,MapkeTHHI 1 MeHauMeHT , Ha ExoxoMcKky (aKyiTeT
npu Y HUBEP3UTET BO TeToBO.

2. Opa pelueHne BJerysa Bo cuia co [EHOT Ha
[IOHECYBAE.

Oﬁpaaﬂomeuue

[lo nobusame Ha Pewenue 32 aernmauuja
6p.08-410/6 o 04.10.2023 romuna OA crpana Ha
Onbopor 32 akpenuTaumnja Ha BHCOKOTO 00pazoBaHHe,
ExoHomcky (akynTet npu V HUBEP3UTET BO Tertoso C€
obparti co bapare op.14-684/1 on 09.10.2023 roauHa,
10 Arenuujara 3a KBANMTET BO BUCOKOTO obpa3oBaHue,
moa Hau Op. 08-1298/1 on 09.10.2023 roanHa, 3a
yTBp/YBamE Ha YC/IOBHTE 32 noyeTok co pabora Ha
cTyAMCKaTa nporpama OAL BTOP UKIYC Ha aKaleMCKH
CTYAUH - MOCTAMIIOMCKH CTYAUH (120 EKTC) no
,,MapkeTHHT 1 MeHayMeHT, Ha ExoHOMCKH (aKynTeT
npu YHUBEP3UTET go TeTOBO.

D 1 AKELOHW A
5, CEBET A MAL K/ ;‘;MCO}KOTO OBPASO 8 AHVE

J -pONISE o VERIUT
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;LC‘!:I;; CIA PER cILESE NE ARSlMlN ELAR
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& Ligiit Per arsim € larte  ("Gazetd zyl.'tare e
Republikes sé Magedonis€” nr.82!1§ ‘dhe: a
zyrtare € Republikes sé Magedonisé  S¢ \{e iut
nr.178/21), drejtori 1 Agjencisé pér
Larté, siell

AKTVEN pDIM _
pér fillimin me puné té programit studimor te ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga ,,Marketing dhe
menaxhment” né Fakultetin Ekonomik prané
Universitetit té Tetovés

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jan€
plotésuar kushtet per fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté € studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga Marketing dhe
menaxhment”  n€ Fakultetin Ekonomik prané
Universitetit t€ Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten €
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit per akreditim nr.
08-410/6 t& dates 04.10.2023 nga ana © Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Ekonomik
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me kérkes€
nr. 14-684/1 t€ datés 09.10.2023, Agjencisé per Cilési
né Arsimin e Lart¢, me numrin toné 08-1208/1 t& datés
09.10.2023, per pércaktimin € kushteve per fillimin me
puné t€ programit studimor t& ciklit t& dyté 1€
studimeve akademike - studime pasdip]omike (120
SETK) nga ,Marketing dhe menaxhment" né
Fakultetin Ekonomik prané Universitetit t& Tetoves.
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HMpeKkTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBajJHTET BO
BUCOKOTO 0OpasoBaHue, co Pewuenne 6p.08-1298/2 on
12.10.2023  romuna,  opmupa Komucuja 3a
YTBPlyBatb€ Ha UCIIOJIHETOCTA Ha YCIIOBHTE 32 OYETOK
€O pabora Ha CTyAMCKaTa MNporpaMa HaseaeHa BO
TOuKa | Ha oBa pelleHHe,

Komucujata, na pmen 13.10.2023 rogumua,
W3BPIIM yBHJ M M3roTBH M3pewtaj Gp. 08-1298/3 ox
17.10.2023  roauHa, kaje e HaBeueHO 1eKa 3a
CTYAMCKaTa NporpaMa O BTOP UHKJIYC Ha aKafeMCKM
CTYAHH - nmoctaumnoMcku cryauu (120 EKTC) no
»MapKeTHHT U MeHauMeHT", Ha EKoHOMCKH takynrter
Npu YHuBep3uteT Bo TeTOBO, Ce HCMONHETH YCII0BHTE
COrJIacHO  oapendHMTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a
BMCOKOTO 0OpasoBanme H Ypeadata 3a HOPMAaTHBH M
CTaHAAPH 32 OCHOBatbe Ha  BHCOKOOOPA30BHH
YCTaHOBH W 3a BpLUCHe HA BUCOKOOOpPa3oBHa jejHOCT
(,,Cnyx6en BecHuk Ha PenyGaunka Makenounja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

HMMmajku ro Bo npeasun usHeceHoro, ce Oy U
KaKO BO IMCNO3MTHBOT HA OBA peLLEHHUE.

ITPABHA TIOYKA: [lpotus oBa peiuenue,
MOKE /1a C€ 3aBE€/Ie YNPABEH CIOp, CO MNOJHECYBabe Ha
Tyx0a 10 YnpaHHOT cyx Ha PenyGuka CesepHa
Makeznonuja, Bo pok ox 30 neHa o AeHOT Ha [pUeMoT
Ha OBa pelieHHue.

Hocraseno go:
BucokooGpasosraTa yerasosa
- ApxuBa L
uspaborun/pérgatiti Musniena Edpemoscka Lp
onobpua/miratoi: Cesrun Mypfesn

ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr.08-1298/2 t& datés
12.10.20231, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 13.10.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1298/3 t&¢ datés
17.10.2023, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve specijalistike
(120 SETK) nga »Marketing dhe menaxhment" né
Fakultetin Ekonomik prané Universitetit t& Tetovés,
jan€ pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s&é Maqgedonisé" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q&é u theksua, u
vendos si né€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut,
n¢ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& keétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




